
Wijzigingsbesluit Verzamelbesluit bevoegdheden Omgevingswet 

De raad van de gemeente Winterswijk; 

  

overwegende dat: 

  

in het Verzamelbesluit bevoegdheden Omgevingswet vermeld staat in welke gevallen de gemeenteraad 

van zijn bindend adviesrecht gebruik wil maken en in welke gevallen de gemeenteraad de bevoegdheid 

tot het vaststellen van delen van het omgevingsplan heeft gedelegeerd aan het college van burgemeester 

en wethouders; 

  

de raad op 25 januari 2024 de Beleidsnotitie huisvestiging arbeidsmigranten heeft vastgesteld; 

  

de Beleidsnotitie huisvesting arbeidsmigranten bepaalt dat initiatieven die aan meer dan zestig arbeids- 

migranten onderdak gaan bieden ter besluitvorming aan de gemeenteraad worden voorgelegd; 

  

het door voornoemde bepaling noodzakelijk is het Verzamelbesluit bevoegdheden Omgevingswet te 

wijzigen bij het onderdeel bindend adviesrecht; 

  

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 26 maart 2024, nr 2262991; 

  

b e s l u i t : 

  
1. vast te stellen het Wijzigingsbesluit Verzamelbesluit bevoegdheden Omgevingswet, met de vol- 

gende wijziging: 

  

Aan artikel 1 over bindend advies de volgende categorie van gevallen toe te voegen: 

• Projecten die aan meer dan 60 arbeidsmigranten onderdak gaan bieden. 

2. Dit Wijzigingsbesluit Verzamelbesluit bevoegdheden Omgevingswet in werking te laten treden 

op de eerste dag na publicatie van dit besluit. 

Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare vergadering ge- 

houden op 25 april 2024, 

de griffier, 

R.J.F. Jansen 

de voorzitter, 

B.J.J. Bengevoord 

Nr. 199585 

GEMEENTEBLAD 6 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Winterswijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 199585 6 mei 2024 1 


